
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Dodatek č.1 
ke Smlouvě o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze 

státního rozpočtu ČR na jeho podporu č.18·06915S (panelu č. P202) 

I. 
Smluvní strany 

1.1. Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola v režimu existence dle zákona č. 111/1998 Sb„ o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 61989592, DIČ: CZ61989592 
Zastoupená: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.O., rektorem 
Bankovní spojení: 

dále jen příjemce na straně jedné 

a 

1.2. Ostravská univerzita 
Veřejná vysoká škola v režimu existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších dodatků 
Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČO: 61988987, DIČ: CZ61988987 
Zastoupená: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 
Bankovní spojení: 

dále jen další účastník na straně druhé 
příjemce a další účastník dále jen jako smluvní strany 

se v souladu s ujednáním čl. VII odst. 7.4 Smlouvy o řešení části grantového projektu GA ČR „Nové 
přístupy k agregačním operátorům v analýze a zpracování dat", registrační číslo 18-06915S (dále 
jen „projekt"), odpovědný řešitel:  dohodly na tomto dodatku č. 1 (dále jen 
„dodatek"): 

li. 
Finanční zajištění projektu 

2.1. K úhradě nákladů na řešení části projektu, jejímž odpovědným spoluřešitelem je 
 budou na základě Přílohy č. 1 k Dodatku č. 1 z roku 2019 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na 

podporu grantového projektu č. 18-06915S panelu č. P202 uzavřené mezi poskytovatelem GAČR a 
příjemcem (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace") pro výše uvedeného dalšího účastníka 
převedeny pro rok 2019 následující grantové prostředky: 

Celkem: 797 tis. Kč 
Z toho: Investiční náklady O tis. Kč 

Věcné náklady 434 tis. Kč 
Osobní náklady 363 tis. Kč 



Tyto prostředky převede příjemce dalšímu účastníkovi do 30 dnů od okamžiku, kdy je obdrží od GA ČR 
na svůj bankovní účet. 

2.2. V souladu s čl. li odst. 1 Dodatku č. 1 z roku 2019 ke Smlouvě o poskytnutí dotace smluvní strany 
dále ujednávají, že pro následující roky řešení projektu může výše podpory poskytované GA ČR 
činit až výše stanovené v Rozpisu grantových prostředků projektu pro daný rok řešení projektu dle 
Návrhu projektu, přičemž výše takové podpory je závislá na posouzení oborové komise GA ČR, 
která na základě předložených dílčích zpráv a výsledků kontrolní činnosti GA ČR za předchozí 
kalendářní rok řešení projektu posoudí, zda jsou pro následující rok řešení projektu splněny 
předpoklady pro pokračování podpory projektu, a to způsobem a podle kritérií uvedených v čl. 4.4 
Přílohy 4 příslušné Zadávací dokumentace. Budou-li pro daný rok řešení projektu splněny 
předpoklady pro pokračování projektu, poskytne GAČR příjemci příslušnou část podpory na řešení 
projektu v daném roce řešení projektu dle Rozpisu grantových prostředků v Návrhu projektu, a to 
včetně části určené dalšímu účastníku, kterou se příjemce v souladu s čl. IV odst. 4.5 Smlouvy o 
řešení části grantového projektu č. 18-06915S panelu č. P202 a poskytnutí části účelových 
prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu (dále jen „Smlouva o řešení části projektu") 
zavazuje převést na účet dalšího účastníka. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha: 
• Příloha č. 1 - Dodatek č. 1 z roku 2019 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového 

projektu č. 18-06915S panelu č. P202, jehož Přílohu č. 1 tvoří Rozpis grantových prostředků 
projektu 

Ill. 
Závěrečná ujednání 

3.1. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž dva jsou určeny pro 
příjemce (z toho jeden pro řešitele), dva pro dalšího účastníka (z toho jeden pro spoluřešitele) ajeden 
pro GAČR. Každý stejnopis má platnost originálů a je součástí Smlouvy o řešení části projektu. 

3.2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo 
platnosti kterékoliv jeho části. 

3.3. Tento dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a nabývá účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). 

3.4. Příjemce je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o registru smluv a v souladu s 
tímto zvláštním právním předpisem mu vzniká povinnost uveřejnit tento dodatek v registru smluv. V 
případě, že se povinnost uveřejnit tento dodatek dle zákona o registru smluv vztahuje na obě smluvní 
strany, dohodly se tyto, že uveřejnění provede příjemce. Další účastník poskytne příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost při uveřejnění dodatku v registru smluv. Tím není dotčeno právo dalšího 
účastníka uveřejnit tento dodatek, pokud tento nebyl uveřejněn příjemce v souladu se zákonem o 
registru smluv. 

3.5. Tento dodatek se po jeho účinnosti stává nedílnou součástí Smlouvy o řešení části projektu. 
3.6. Ostatní ujednání Smlouvy o řešení části projektu zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
3.7. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a 

s tímto souhlasí. Na důkaz toho připojují smluvní strany svoje podpisy. 



Za příjemce: 

Řešitel : 

Za dalšího účastníka: 

Spoluřešitel: 

profuM lllii J rl ťatá'k©Sc( I 701 03 Ostrava 
" " "• WWW !.U.C.l (i) 

·Datum: . „!.t?.: .f ; „ .~/1„ „. 

-3. 05. 2019 
Datum: „ .„ „ ......... „ .. ... . „ . . . . 

Datum: ....... 3.0.:-.0!7.2D.l9 ... . . 




